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INVITACION N° 093 de 2021

De conformidad con el Manual de Contrataciéon de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
}UI’iO de 2020, se procederd a adelantar un proceso de Confratacién ~ INVITACION
PUBLICA POR CUANTIA MAYOR A 1000 SMLMV.

OBJETO: “CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE DE LAS OBRAS PARA IMPLEMENTACION DE LA
SECTORIZACION HIDRAULICA EN LOS SECTORES INMERSOS EN LOS MACRO DISTRITOS DEL
SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA CIUDAD DE iBAGUE".

El comité evaluador gjusténdose al articulo 43 del manual de contratacién Acuerdo N°
001 del 14 de julio de 2020 y a los términos de referencia, procede a rendir e INFORME DE
EVALUACION de propuestas, teniendo en consideracion la designacion redalizada
mediante oficio de fecha 09 de febrero de 2022 suscrifc por la Secretaria Generdl, el cual
esid integrado por las siguientes personas:

a) Ingeniero Civil contratista, MATEO CASAS MIRANDA
c) B Asesor Juridico externo, MILENA CRUZ ALZATE
d} Profesional Especializado Il Grupo Financierc, JOSE RICARDO CARRASCQO BACHILLER.

Parc respaldar el presente proceso, se expidid e cerfificado de disponikilidad
presupuestal No. 20220333 DEL 08 DE FEBRERC DE 2022 por valor de TRES MIL CIENTO
NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS TREINTA MIL TREINTA PESOS ($ 3.19%9.530.030)
M/CTE.

- - P .
Que la entidad Publicd en [a pagina web de la empresa v el portal SECOP [ los términos
de referencia para el proceso referido anteriormente, estableciendo ta cronologia gue
debe llevarse en el mismo,

Gue, duranie el plazo establecido para presentar propuestas, se recibid segin acta de
recibe de propuestas, un total de una [01) propuesta osi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
] UNION TEMPORAL DJ 21 de febrero de 2022, hora 08:08
INDIGENIERIA AM,

Segun lo expusestc anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumpilir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segun la
profesion que se acredita, ask:
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Se procede con la revision de los documentios de cardcter juridico asf:

L DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: &l oferente deberd aporiaria debidamente firmada
y suscrita por el representante legat si es persona juridica ¢ por la persona natural. (Anexo1).

Es considerado requisito habilitador de la oferia, por tratarse de la demostracién de la voluntad
de paricipacidn.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIODELS ALY

UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA suscrita por el RL

DUVAN RAMIREZ BAYONA
CC 88.141.095 de Ocana

2. DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de Unién
Tempordl, debe aportar el documento de constitucion de la figura asociativa {ANEXQOS 2 Y 3}
gue cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente,
sefalando las reglas bdasicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y
porcentaje de participacion de los miembros del Consorcio y de la unidn Temporal. Las
Uniones Temporaies deberdn ademds relacionar el porcentdje de ejecucion de cada uno de
sus integrantes; debiendo su representanie legal ostentar el mayor porcentaje de
participacién.

b.- La duracion del Consorcio o de lg Unidn Temporal, deberG extenderse, minimo, por el
lapso de duracion del contrato, la liquidacién del contrato y DOS {2) ANOS MAS. Lo anterior
sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal estén
flamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la ejecucién del contraic que
se celebrario como conclusion del presente procaso de seleccion.

c.- Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal no podrén ceder su participacion en los
mismos a terceros, sin previa autorizacidon escrita de la Enfidad contratante. En ningun caso
podr& haber cesidn del contrate entre guienes integren el Consorcio o Unién Temporal,

d.- Acredifar gue el objeto social de cada una de ias personas Consorciadas o Unidas
Temporaimente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en &l pliego de
condiciones tratdndose de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En itodos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o
juridicas, en las gue no se exprese de manera clara v expliciia la clase de asociacion gue se
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constituye {Consorcio o Unién Temporadl), se presumird y se asumird la infencién de concurrir
proceso de seleccién en Consorcio, con ios efecios y consecuencias que dicha forma de
ascciacion conlleve para ios proponenteas.

Es considerado requisite habilitador de la oferta, por iratarse de la demostracién de la voluntad
de participacion.

RESENTA Y CUMPLE
FOLIO DEL 9 AL 10

DUVAN RAMIREZ BAYONA

UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA CC 88.141.095 de Ocahq, participacidn: 95%

J&G INGENIERIA Y EQUIPO SAS, Nit 901372761-0
particioacion:; 5%

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la persona
juridica cerfificade de existencia y representacion fegal, o Registro mercantil si es persona
natural, con fecha de expedicion de MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION
o la fecha de entrega de la oferta. En este ceriificado debe constar que su objeto social estd
relacionado expresamente con la actividad o contratar, No se admiten objetos sociales
genéricos. Para el caso de consorcio o unidn temporal, el de cada uno de sus infegrantes.

Se deberd acreditar la suficiencio de la capacidad del representante legal para la
presentacion de la propuesta vy para ia suscripcion del Contrato ofrecide. Cuando el
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente copia
del acta en la que conste ka decisidn del drgano social correspondiente que autorice ol
representante legal para la presentacion de la propuesta, ia suscripcion del Contrato, v para
actuar en los demds oacios reqgueridos para la contratacidn en el caso de resultar
adjudicatario.

Cuando el oferente sea persona natural en ejercicio de una profesidon liberal {ingeniero civil o
argquitecto), no necesariamente debe acreditar contar con registro mercantil; para este caso
su condicion deberd demostrarla aporfando copia del diplema, copia de o iarjeta
profesional, certificado de vigencia de la maticula profesional expedida por el COPNIA
actudlizada no mayor a 30 dias calendario anteriores a la fecha de presentacidn de la
propuesta y copia de la cédula de ciudadania,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIO DEL 11 AL 23
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J&G INGENIERIA Y EQUIPO SAS
Nit 901372761-0
Fecha de Expedicion 03-02-2022

DUVAN RAMIREZ BAYONA
CC 88.141.095 de Ocaina
Aporta: diploma, tarjeta profesional v certificado
del COPNIA,

4, PODER. En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd anexarse el respectiva poder autorizando a determinada persona a
presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facuttado para firmar €l
contrato, en case de resultar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA N/A

5. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA. Se aportard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
representante legal del Consorcio y/o unién Temporal y de cada integrante.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 17 y 20

3 DUVAN RAMIREZ BAYONA
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA CC 88.141.095 de Ocana

JAIRC YESIT CARRILLO MEJIA, CC 1,122.813.280 de
Barrancas

6. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como
requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en
salud mediante la entrega del Uitimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales
y aportes parafiscales, que deberd corresponder af mes inmediatamente anterior g o fecha de
cierre,

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas
de salud, riesgos profesionales. pensiones v los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar,
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Instituto Colombianc de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo Ia
gravedad del juramento. por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los
requerimientos de ley o por el representanie legal, dentro de un lapso de é MESES (MESES
COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de presentacidon de la propuesta, o
en su defecic a partir del momento de su constituciodn si su existencia es menor a éste tiempo o
manifestacion jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la tarjeta profesionat de contador vy certificado de antecedentes de confadores vigente
expedido por la junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada une de sus integrantes, de
acverdo con su condicion iuridica, deberd acreditar el pago de la seguridod social de
acuerdo con las pautas establecidas anteriormente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO DEL 25 AL 30

DUVAN RAMIREZ BAYONA
CC 88.141.095 de Ocafa
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA Planilla seguridad so;éogzdei mes de enero de
J&G INGENIERIA Y EQUIPO SAS
Nit $01372761-0
Certificacion

7. RUT. 3e debe dllegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacion al articulo
35 ley 788 de 2.002 {Estatuto Tributario}.

La excepcidon a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o uniones
femporales, a quienas la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con
la adjudicacion del cantrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.
i PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIO DEL 32 AL 36

8. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES. Lo enfidad verificard los Antecedentes
Fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal,
gue generen aigun fipo de inhabilidad. Para el case de consorcio o unidn temporal se
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verificaran el de cada uno de los integrantes, Se dejard constancia de ello en el acta de
evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA, PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIOS 38al 40

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: la entidad verficara  los
antecedentes disciplinarios de ia persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legal. Para el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de
cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.,

. PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIO 42 ol 44

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: La enfidad verificara los antecedentes
judicicles de la persona natural o del representante legat de o persona juridica. Para el

caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se
dejard constancia de elio en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento _en la revisidn de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE

UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIO 46 AL 47

11. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC): La entidad verificara el no estar inscrito
en & SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o juridica y/o del
representante legal. Para el caso de consorcio ¢ unidn temporal se verificardn el de
cada uno de los integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA,

4 PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIO 49 AL 50

| 12. HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA NATURAL |
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O DEL REPRESENTANTE LEGAL S| ES PERSONA JURIDICA.
Diligenciar y adjuntar hoja de vida de la funcién piblica de fa persona natural o de la persona
juridica y los de su Representante Legal. Para el caso de consorcio o unién temporat el de cada
uno de los integrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

A PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIO 52 AL 55

13. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).
Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica v Consorcios y/o Uniones Temporales,
deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva Cdmara de
Comercio con corte a 31 de diciembre 2020. B RUP debe ser expedido con MAXIMO TREINTA
(30) DIAS CALENDARIO de antelacion a la entrega de la propuesta.

PRESENTA Y CUMPLE
FOUOS DEL 57 AL 172

J& G INGENIERIA Y EQUIPO SAS
Nit $01372761-0
Ultimo Afo Rencovado: 2021
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA Fecha de Expedicion 16-02-2022

DUVAN RAMIREZ BAYONA
CC 88,141,095 de Ocaiia
Ultimo Afic Renovado: 2021
Fecha de Expedicién 15-02-2022
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14. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente deberd aportar garantia de seriedad de
la oferta, que debe cubtrir la sancidn derivada del incumplimienio de ia oferta, en los
siguienties eventos: 1. La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de seriedad de la
oferta cuando el plazo para ia Adjudicacidn o para suscribir el contrato es prorogado,
siempre gue tal proroga sea inferior a fres (3) meses. 2. Elretfiro de la oferta después de
vencido el plazo flado para lo presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcidn del
contrato o legalizacién del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La
faltla de otorgamiento por porte del proponente seleccionado de la gaorantia de
cumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente
desde lo presentacion de la oferta vy hasto la aprobacién de o garantia de

cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente ai DIELZ POR CIENTO (10%) DEL
VALCR DE LA OFERTA.

Deberd aportarse el amparo y el recibo del pago de la prima. La vigencia de la pdliza de
seriedad de la oferta deberd ser por un fermino de TRES (3) MESES.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS DEL 174 AL 183

z ' Garantia No: 100010560
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA compafia Seguros Mundidl

valor asegurado: $319.953.003
vigencia: 21/02/2022 ol 05/06/2022

15. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
SIP: El oferente deberd estar inscrito v regisirado en el regisiro de preponentes del IBAL.
Dado que el sisterna no permite la inscripcion de consorcio o union temporal, deberG estar
inscrito cada uno de los integrantes. La entidad verificara la inscripcion y aprobacion de
los proveedores.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA FOLIOS DEL 185 AL 186

16. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: El
oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar la
siguiente informacidén, segdn sea el caso:

i es persona juridica: Presentar cerfificacidn suscrita por la persona natural y/o representante
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legat si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad vy
salud en el frabagjo, encaminadas a ia prevencion de accidentes de frabdjo, enfermedades
laborales asi como la preservacion del medic ambiente, promocidn y proteccion de la salud
de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestardn los servicios af IBAL S.A ES.P
OFICIAL asi mismo indicarén gue no fendrén sub contrafistas, sin importar la relacién
contfractual que posean y que cuentan con progroma de capacitacién en seguridad vy satud
en el trabagjo, procedimientos e instructivos de seguridad vy salud en el trabgjo. {Esto para el
caso de contratistas que tengan desde un (1} trabajador en adelante,

$i es persona juridica y/o persona natural y no fiene ni un (1) trabajador a su cargo:

Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge
las politicas de seguridad vy salud en el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminada a la
prevencién de accidenfes de trabagjo, enfermedades iaborales asi como la prevencion del
medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los programa de
capacitacion en seguridad y salud en el frabdjo, asi como también acoger los procedimientos
e instructivos de seguridad vy salud en el frabajo del IBAL S.A E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.,

) PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL D INDIGENIERIA FOLIOS 188

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye productc de la revision juridica de la
oferta recibida por el proponente UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA, CUMPLE con ias
exigencias de cardcter juridico de los términos de referencia.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
] UNION TEMPORAL DJ INDIGENIERIA ADMITIDA

ll. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA

A. PROPUESTA ECONOMICA (PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportard en original o
archivo pdf firmada por la persong natural ¢ por el Representante Legal si es
persona juridica. Si el represente legal no es ingeniero civit la propuesta deberd
estar avalada por el director de obra oferfado. La propuesta deberd efectuarse
conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las coracteristicas técnicas exigidas en
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el presupuesto de obra. Con su presentacion el oferente manifiesta que conoce
las condiciones técnicas de la contratacion.

NOTA 1@ En la propuesta econdmica deberd estar discriminade el porcentaje que
compone el AlU que no debe ser mayor de 25%, so penha de rechazo.

£l PROPONENTE deberd rediizar su ejercicio de cdiculo del ALU. considerando los costos
de personal profesional, técnico v de administracién; servicios generales v de vigilancia.
Los costos para ¢l sistema de seguridad industrial, manegjo ambiental y aseguramiento de
calidad; servicios publicos; ensayos de control de calidad: papeleria, regisiro fotogrdfico,
videos e informes; elaboracion plancs record; fransporie v almacenamiento, gastos de
legalizacién, impuestos v pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los demds costos, gasios,
impuestos y contribuciones gue sean necesarios para el cabal cumplimento del objeto
confractual. Asi mismo deberd estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y ia
Utifidad. Los anteriores items son enunciativos, por lo tanto, es responsabilidad del oferente
el ejercicio del cdiculo de su ALU.

NOTA 2: B oferenfe no podrd modificar ninguno de los items del presupuesio, en caso de
gue esto ocurra ¢ que deje de ofertar un item del presupuesto, serd RECHAZADA la
propuesta respeactiva.

NOTA 3: H oferente tendrd el deber de verificar que la informacidn que incorpore en la
propuesta econdmica en cuanto ol presupuesto de cbra, el cual debe ser iguat al
anexo establecido para tal fin, pues debe guardar correspondencia y homogeneidad en
cuanto a los ftems, descripcion o detdlle, unidad, cantidad con la informacion registrada
en &} presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad absoluta del proponente su
manipulacion la cual compromete Unica v exclusivamente al oferenie y exime de
responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptard reciaomos por dicho concepto.

NOTA 4: Bl proponente deberd diligenciar v adjuntar en medio fisico o en medio
magnético, transcrifos en MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el ANEXO. Se
aclara gue los archivos magnéticos del anexo deberdn ser en todos 10s casos igudles a
las versionses impresas de dichos anexos o a la enviada en PDF por coreo glectronico.

Dichas versiongs magneticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirén ni
al IBAL ni af proponente como base para alegacioneas de ninguna especie ni para suplir o
sustituir valores o aspectos no oferfados en el medio impreso, pues su Unico objetivo es el
de facilitar al IBAL la elaboracidn de las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacion
de los cuadros perfinentes. Bl IBAL no conservard la version magnélica preseniada.
Consecuentemente sdlo la informacidn en medio fisico impresa y fimada serd
considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacion con
las demds propuestas y su evaluacion.
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LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS ESTABLECIDAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA,

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente deberd certificar que cuenta y
pone a disposicion para la ejecucion de la obra de los siguientes eguipos:

Dos {2) méqguinas refroexcavadoras de llantas tipo 416 o similar

Cuatro {4} Volquetas con capacidad minima de carga c/u de 14m3

Cuatro (4} Motobombas

Cuatro (4} Compactadoras tipo conguro de minimo 4.5hp

Dos {2} cornadoras de disco, para delimitar rotura de pavimenios,

Dos {2) compresores con cuatro (4) martilos neumdticos, parg rotura de
pavimento.

Herramienta menor suficiente y elementos necesarios para la ejecucion de ias
obras del presente contrato

Adicional o la cerfificacion deberd aportar documentos soporte de propiedad de los
equipos, © contrato de amrendamiento financlere (leasing), o un confrate de
agrrendamiento, ¢ promesa de amrendamiento, en el que sehale la disponibilidad del
equipo con las caracteristicas sefiaiadas, en caso de que le sea adjudicado el conifrato.
Adicionalimente debe adjuntar SOAT vigente {cuando aplique) el cual serd de estricto
cumplimiento para acreditar el requisito de ia maguinaria.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~-NO PASA.
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RESULTADO DE LA ACREDITACION DE LA MAQUINARIA:

1. UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA.

IBAL “CONSTRUCCION DE LA PRIMERA FASE DE LAS OBRAS PARA IMPLEMENTACION DE LA
o Ay SECTORIZACION HIDRAULICA EN LOS SECTORES INMERSOS EN LOS MACRO DISTRITOS DEL
= - SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA CIUDAD DE IBAGUE™.

ACREDITAGION DE .

LA MAQUINARIA UNION TEMPORAL D INGENIERIA
PROPONENTE 1 | CANTIDAD CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
RETROEXCAVDORA DE APORTA
" 2 TIPO A1 O SIMIAR LKOMATSU WB146-5 £OLIOS
LLAN 2.CASE 5801 {253-259)
1.52L-418, MOD2013 20TON APORTA
VOLQUETA a  |CAPACIDNDMIMMADE CARGN.521-417. MOD 2013 20 TON raL0S
cfu 3.5ZL-974. MDD 2014 20 TON {260-274)
4.57K-438. MOD 2012 26 TON
LIHMDE A"
2.1HM DE 4* APORTA
MOTOBOMBA 4 M/A " FOUOS
3.HONDA 4 (275277}
4.SUMERGIBLE 1HP.,
1.APISCNADOR HONDA
ACTADG . TIFO CANGURO DE MINIMG | 2.APISONADGR HONDA iz%ﬂg‘;
come RAS a5Hp 3.APISONADOR SUBARLS (a7-148)
A4 APISONADOR HONDA
LMINICOM MCS APORTA
CORT;'JORAS DE 5 Pmuilmgiﬁ N_i:gstA DE |3 CORTADORA DIESEL FoLoS
5CO {276-280)
1.COMPRESORCON &
CON 4 MARTILLOS MARTILLOS APORTA
COMPRESORES 2 NEUMATICOS PARA ROTURA FOUIOS
DE PAVIMENTOS 2. COMPRESOR FORTATIL (286-288A)
DIESEL
Haves (todos ios calibres).
Brocas, maseta, martitlo,
alicates, prensas,
: APORTA

HERRAMIENTAMENOR]  vamis | Sestormifladorss, juega de FOLOS

copas. faches Picas, palas, 287)
cafretiflas, barrz, nivel de {
mano (burbufal, fiexdmetro,

arce y segueta etc,

C. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. £l coniratista deberd acreditar
los siguientes perfiles para su equipo de trabajo:

»Un {1) director de obra: Estard de forma permanente pendiente de la adecuada
ejecucién del contrato, vy serd quien tenga el manegjo sobre el personal que
conforma los diferentes frentes de trabajo. Debe poseer tarjeta profesional con
su respectivo certificado de vigencia expedide por el consejo profesional
correspondiente, como ingeniero civil con una experiencia minima de quince
(15) afics a partir de la expedicidn de la tareta.  Ingeniero Civil con
especializacidén, maestric o PHD en dguas vy saneomiento ambientai y/o
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hidroambiental.

Adiciondimente, debe cumplir con los siguientes requisitos de experiencia
especifica: Coniratfista ¢ director de obra en la ejecucidon de maximo tres (3)
Proyectos de obra con entfidades plblicas o privadas en construccion de
cbras de acueducto y/o oplimizacién hidrdulica, que sumados sean por lo
menos iguales o mayores al 30% del presupuesto oficial v el flempo de
permanencia en las labores de direccidn haya sido mayor o igual aun (1) afio,
La experiencia se acreditard mediante certificacion expedida por la entidad
confratante.

»Dos (2) residentes de obra: Redlizardn el acompafiamiento permanente a las
instrucciones del director y velaran por et cumplimiento adecuado de Ias
obras, deben poseer fareta prefesional con su respective ceddificado de
vigencia expedido por el consejo profesional corespondiente, como ingeniero
civil con una experiencia minima de diez (10) afios ¢ partir de la expedicién de
ia iarfjeta profesional, con especializacion en gerencia integral de obras y/o
recursos hidricos y/o acueductos. Adicionalmente, debe cumplir con los
siguientes requisitos de experencia especifica: Residente de obra en la
gjecucion de mdaximo fres {3) Proyectos de obra con entidades publicas o
privadas en construccion de obras de acueducto v/o optimizacion hidrdulica,
que sumados sean por lo menos igudles o mayores ol 30% del presupuesto
oficial y el iempo de permanencia en las labores haya sido mayor o igual g un
{1) afio. La experiencia se acreditard mediante ceriificacion expedida por la
entidad confratante o certificacion expedida por el contratista a cargo de la
cbra.

»Un (1) Ambiental: Ingeniero civii con especidiizacion y/o Maestria en
pianificacion y manejo ambiental de cuencas hidrogrdficas, con experiencia
superior general a diez {10) cfios vy experiencia especifica de mdximo tres (3)
Proyectos de obra con entfidades poblicas o privadas en construccion de
obras de acueducto y/o abastecimienio gue sumados sean por lo menos
iguales o mayores al 30% del presupuesio oficial. La experiencia se acreditard
mediante cerfificacion expedida por la entidad contratante o certificacion
expedida por el coniralista a cargo de la obra.

¥Un (1) Profesional SISOMA: Profesional en salud ocupacional, aportar copia det
diploma, acto de grado, iarjeta profesional y/o Resolucion vigente. Deberd
contar con una experiencia general de diez {10} afies, contados a partir de la
expedicion de lo tardeta profesional. Adicionalmente deberd coniar con Tres
(3) afios de experiencia especifica certificada como profesionat en safud
ocupacional con experiencia SISCMA, en coniratos de cbra y/o interventorias
y/o consultorios de obras de acueducto, alcantariliado y/o saneamiento
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bdsico. La experiencia se acreditard mediante certificacion expedida por ia
entidad contratante o certificacion expedida por el contratfista a cargo de la
cbra.

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para
postularse en esta oferta vy en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer &l cargo
para el cual se estdn presentando.,

Asi mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula
profesional vy copias que acrediten la experiencia conforme o indicado en el cuadro
anterior.

Parg ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional v Certificado de vigencia de
la matricula profesional expedida por el COPNIA actudlizada no mayor a 30 dias
anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta.

Nota 2. B proponente que participe como persona natural podrd ser el Director de Chora.
En casc de Persona luridica, deberd indicar las personas naturales que gjercerdn cada
uno de los carges exigidos, gue cumpian con los perfiles y experiencia. El representante
legal de la persona juridica podrd actuar como director de Cbra si cumple con el perfil v
experiencia exigida.

Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profesionales, que serdn verificados por la
enfidad al momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser
seleccionado debe confratar con ingeniero civil con magister enfasis en Geoctacnia,
ingeniere Civil con maestria en Esfructuras, Ingeniero civil con Maestia en Recursos
Hidraulicos, Profesional en iransitc vy iransporte, Profesional sistema de Calidad,
Trabajadera social, Auxiliar frabgjo social y ambientdl, Inspector de obra - TEC,
Laboratorista, Auxitiar de laboratorio, Topografo, Cadeneros, los cuales deberdn estar ¢
cargo del contralisia y se verificard su pago de néming y prestaciones sociales por parte
del supervisor del confrato, conforme a los datos indicados de este personal una vez se
suscriba acta de inicio.

Se verificard sy cumplimiento en g revisidn de g oferia. PASA -NO PASA.

D. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. FI
proponente deberd certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucion de
confrato de herramienta mayor y menor suficiente para Ia gjecucion del contrato.
Que redlizard el suministro de todos los materiales establecidos en el presupuesto
de obra y que cuenta con personal de obra con dispeonibilidad, capacitado vy
suficiente para sjecutar el condrato en el plazo establecido en el mismo.
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Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

E. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA, E
oferente deberd acreditar el cumplimiento de lo previsto en ia Resolucion No. 1409
de 29 de Julio de 2012 mediante el cual se establece el reglamento de seguridad
para proteccién confra caidas en frabajos en alturas. Para ellc debe aportar
certificacion juramentada gue indique que el personal que desighara cuando se
requiera de esta actividad en desarrolio del confrato, estd capacitada en trabajos
en alfura y asume su exclusiva responsabilidad por su desempeiio,

Se verficard su cumplimiento en Id revisidn de g oferfa, PASA —NO PASA.,

RESULTADO DE LA ACREDITACION DEL EQUIPQ DE TRABAJO:

1. UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA,

“CONSTRUGCION DE LA PRIMERA FASE DE LAS OBRAS PARA IMPLEMENTAGION DE LA {BAGUE
SECTORIZACION HIDRAULICA EN L0S SECTORES INMERSOS EN LOS MACRO DISTRITOS DEL @ V,& 7
SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA CIUDAD [ [BAGUE,
EXPERIENCIA DEL .
Eour DF TRABAD UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA
PONENTE
s 1 * NOMBRE DE LOS E?E;ﬁ‘::qi\o PERFL CERTIFICACION VALDACICN
Dedicacion | PROFESIONALES |° MOS| ororesionaL
PERSONAL (VERTARIETA] OBSERVACION
JNGENIERC CIVIL
MARID ALEGNSC ESP.AGUAS Y APORTA
DIRECTOR DE OBRA 0% SANCHEZ 1337 SANEAMIENTO | FOLRC {281-305) HABHITADO
AMBIENTAL
INGENIERO CPAL APORTA
RESDENTEDEOBRA | 100% |muscapresmouwmes|  2e0 ESP RECURSOS HABIITADO
FOLD [307-314]
HIDRICOS
NG, CPAL
RESENTE DEOBRA | foo% | CHMAATONG s | wecweon | o ST | weoo
{NT. DE OBRAS
PROFSALUD APORTA
PROESIONAL SISOMA | 160% | ANARDCIO MONRCY 2001 scumscionas | rovo s | MEUTAO0
NG, AMBIENTAL
INGENIERO YELENA HERNANDEZ APORTA
AMBENTAL 100% ATENCIA 198 Mﬁﬂﬁf rou (337345 | HASILTADG
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Consolidado de evaluacion técnica:

OOCLMENTAS TECHICOS HABILITANTES -

ERRPS CETRABRYD . T L

ouvanasRez |
UNION TEMPORAL]  BEOOTA AFORTA AFCATA AFORTA

106% HABLITADG HABLTADD HABEAADD HABLAADD HABLITALG FOLDS
DJINGEMER[A 50 INGENIEREAY @n FOLYD {a20) FOLED (422)

5%

EQUIPOS SAS

HL VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacion a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en
curso, se procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente
aIsi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes
indicadores que serdn evidenciados en el Registro Unico de proponente de la camara de
comercio con corte a 31 de diciembre de 2020. Este aspecto no da lugar a punigje, pero
ADMITE © RECHAZA los propuestas, por tanto, se considera que CUMPLE
FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el andlisis financierc.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

Acfsvc; .
Capital de Corriente - Presué%fzjtgeolﬁciaf $4,708,394,708
Trabajo {CT) Pasivo CUMPLE
Coriente $3,199,530,030
Activo
. Corente / - 44.0
tiguidez Pasivo >=2 CUMPLE
Corriente
Endeudamien | (Total Pasivo / <=60% 16%
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fo Total Activo) x CUMPLE
100
Rentabilidad del Patrimonio >=0 0.17
CUMPLE
" . _ 0.15
Rentabilidad del Activo >=0 CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producio de la revision financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- Bl proponente UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA cumple con las exigencias financieras
descritas en los términos de referencia de g invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE CAPACIDAD FINANCIERA

| UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

FACTOR DE EXPERIENCIA HABILITADOR DE LA OFERTA.

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE,

Se exigirdn méaximo tres (03} contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objeto
contractual y/o alcance comresponda a ia construccién y/o optimizacion de sistemas de redes de
acveducto de acueducto, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial,

expresado en SMLMV,

Resultados de verificacion experiencia General:

1. UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA.
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EXPERIENCIA GENERAL

PARENN {5 BMRANGG M 0B |S seesmeni 2Ll | §16.241322.12416 | § 12993.087,69693 |5 1eomoontof §27.551.012.928,18 | § 22.046.810.342,54

1ot § 22.040.810.342,54

B(PE‘F\‘!ENCIA EX!GIDA

- EXPERIENCTA GENERAL

como méxlmo (3} ~tres

‘eoh . entidade’s
. prlvadas, - cuyo . -ohieto
: -contractual y!o aloance cd:responda ala
A construcclén oyke eptlmlzac!on . de
as '5de rodes - de - acuedicts cuyal
'; |suinatoria=>PRESUP:ORICIAL

Valor U} Resultado -

DUVAN RAMIREZ
UNION TEMPORAL BEDOYA

DJINGENERIA |0 N GENERIAY
EQUIPOS SAS

100% $ 2204081034254 Cumple
5%

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA GENERAL:

Del anterior estudio y andlisis de la experiencia se concluye, que el proponenie UNION  TEMPQORAL
DJ INGENIERIA, CUMPLE con las exigencias expuesias en los términos de referencia en el numeral
3.4.2.1 EXPERENCIA GENERAL DEL PROPONENTE,

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Haber ejecutado minimo un (1) contrato de obra cuyo objeto sea de construccion y/o
optimizacién de sistemas de redes de acueducto en el cudl estén incluidas actividades de
suministro e instalacién de Vélvulas Reguladoras de Cauddl y/o Presion y/o control, cuyo valor sea
igual o exceda el 30% del presupuesto oficial expresado en SMLMV.
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NOTA 1: Los contratos que se aporten para acreditar la experiencia generai y especifica, deben
estar debidamente inscritos en el RUP del oferente. Por tal razén se deberd indicar expresamente
en la oferta el nimero consecutivo con el cudl se identifican en el RUP.

NOTA 2: Los contratos que aporie el oferente tanto pora lo experiencia general como la
especifica, deben estar identificados con el clasificador de bienes y servicios en el tercer nivel, asi:

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenieria Civil y arquiteciurg
83101500 Servicio de cqueducfo v
alcantariffado

NOTA 3: Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido
gjecutada en calidad de consorcio o unidn temporal se tomard Gnicamente como experiencia de
cada integrante el valor afectado por el porcenidje de paricipacion en el consorcio o unién
temporal acreditado y se fomarén las cantidades al 100% de lo ejecutado por el consorcio o
unién temporal.

NOTA 4; Para caicular la experiencia general v especifica del proponente se actualizard el vaior
de los contfratos aportados al SMMLYV, de la siguiente manera:
VFC/SMMLV

VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afo de finalizacidn del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final det contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal {2022)
Parg el cdiculo del valor def contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la fabia de
evolucién detl salario minimo mensual de manerg sucesiva a titulo de gjemplo:

PERIODO SMLMV
Enero | de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2014 a Dic. 31 de 2016 489.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
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Enero 1 de 2019 a Dic. 3] de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000.00

Nota 5. Para acreditar experencia con el sector pdblico, el proponente deberd aportar: Copia del
contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respectivo contrato.

Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de la cerfificacion de ia
enfidad contratante que debe contener como minimo datfos de identificacion de g empresa,
direccion, telefono, Nit, datos del contfrato como fecha de inicio y terminacion, valer, descripcion
de aclividades redlizadas, ademds deberd adjuntar copia de la respectiva factura de venta.

Nota &: No serdn consideradas la experiencia (general vy especifica) que se pretenda acreditar
con convenios interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratade la totalidad de la
gjecucion del contfrato v no se aceptardn contratos de adminisiracion delegada, ni aulo
certificaciones de experiencia.

NOTA 7: Los contratos relacionados en experiencia general seran vdlidos en la experiencia
espeacifica si cumple las exigencias alli indicadas.

NOTA 8: Se debe tensr en cuenta que la experiencia especifica es un factor puntuakle, porlo gue
no es subsanable.

Resultado de verificacion experiencia Especifica:
1. UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA.

EXPERIENCIA ESPECIFICA Y ADICIONAL

COETRICCOR ]G OvRIdIALION DE

MO § EMIRELET W b s st | S 1624132242106 1% 1299305769693 |5 oo} § 21.551.012.926,18 | § 22:040.810.342,54

an

16.241.320.111,16

TOTAL § waLRILE 4 22.040.810.342,54 CUMPLE
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

UNION TEMPORAL
CJ INGEMIER A

DUVAN RAMIREZ
BEDOYA

95%

J&G INGENIERIAY
EQUIPQS SAS

5%

100% 5 22.040810.342,54

Cumple

CUMPLE] CUMPLE| GUMPLE

DUVAN RAMIREZ

a5%
A UNIoN TEMPORAL SEDOYA ,
0 NGENERIA | - 100% CUMPLE CUMPLE
EQUIROS SAS
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
] UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA ADMITIDA
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OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA TECNICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta técnica se concluye de la oferta recibida,
que el proponente UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA cumple con las exigencias de
cardcter técnice de los términos de referencia.

V. VERIFICACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico
y de experiencia el comité procede a la evaluacion de las propuestas econdmicas

presentaddas:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

V/r total de lg oferta
Revision Propuesta | econdmica (IVA
Prop. | Proponente , . s R "
Economica incluide, sl aplica al
proceso)
1 UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA ADMITIDA $ 3.185.569.100,85

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Se concluye producio de la revisién Econdmica de la oferta recibida, que el proponente
UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA, fue objeto de comeccion aritimética por veinte mil

doscientos diez pesos con ochenta y un centavos {$20.210,81), con una oferta iniciat de

fres mil cliento ochenia y cinco millones guinientos sesenta v nueve mil cien pescs con

ochenta v cinco centavos

{$ 3.185.549.100,85), a una oferta medificada por correccion

aritmética de fres mil ciento ochenta vy cinco millones quinientos ochenta y nueve mil

frecientos once pesos con sesenta y seis centavos (53.185.589.311,68), el proponente

cumple con las exigencias de cardcter econdmico de los términos de referencia.
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS || REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE
JURIBICOS TECNICOS | FINANCIEROS || EXPERIENCIA
1 UNION TEMPORAL DJ
INGENIERIA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Ef comité evaluador, teniendo en cuenta que en el presente proceso sélo se presentd un
proponente, y que &l mismo cumple con los requisitos habilitantes exigidos y con los
requisitos de los términos de referencia, dard aplicacién dl articulo 46 del manual de
confratacion de la empresa v al numeral 4.1. De los érminos de referencia de la presente
invitacion pblica, que establece:

4.1 EVALUACION DE PROPUESTAS.

El proceso de andlisis v evaoluacidn de las propuestas serd realizade por ef Comité
Evaluador designado para tal fin por la empresa.

Conforme al Acuerdo 001 del 14 de julic de 2020 - ARTICULO 46. ADJUDICACION CON
OFERTA UNICA. Lo Empresa puede adjudicar el contrate cuando s6lo se haya
presentado una oferta siempre que cumpla con los requisitos habilifantes exigidos y
satisfaga los requisitos de los férminos de referencia de las invitaciones a confratar.

Vil, RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en gl informe, el comité evaluador sugiere al ardenador del gasto el siguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracidén gue UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA,
acredita las exigencias en los términos de referencia de la invitacion N° 093 de 2022:

I PROPONENTE |l Orden de Eiegibilidad |
| UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA | ] |

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DJ INGENIERIA
NIT {Aplica si es persona Juridica) N/A

REPRESENTANTE LEGAL: DUVAN RAMIREZ BAYONA
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CC 88.141.095 de Ocafa

TIPO DE EMPRESA: JURIDICA

REGIMEN Responsabie de IVA
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Valor de la oferta econémica IVA $3.185.569.100,85
INCLUIDO
Orden de Flegibilidad ]
VALOR A CONTRATAR $3.185.589.311,84

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veinticuatro {24]) dias de! mes de

febrero de dos mil veintidds {2022},

MATEO CASAS MIRANDA
Ingeniero Civil Contratista

Proiesipnal Esg ecioijzcdo il Grupo Financiero
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